1

Indicação nº. 428/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 605
Recebi o presente documento
Em 25/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 25/10/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que o caminhão pipa lave a Rua Doutor Genaro
Resende, no Bairro Estação, próximo à residência nº. 2.112.

JUSTIFICATIVA

Com a presente indicação almeja-se que o
caminhão pipa vá até a Rua Doutor Genaro Resende, no Bairro Estação,
próximo à residência nº. 2.112, estrada Velha para Jacarezinho e jogue
água no local, pois as condições ali encontradas são precárias, há um
grande acumulo de lama acumulado em frente a casa dos munícipes, por
vezes esses acabam realizando limpezas com pás e sacos de lixo, logo, o
caminhão pipa é essencial para amenizar a situação ali encontrada.

Sala das Sessões em 19 de outubro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

09h21min